平成 29 年４月７日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 カ ン セ キ

代表者名  代表取締役社長 長谷川 静夫

（コード番号：9903 東証 JASDAQ）

問合せ先  経理部長 村山 和弘

（電話 028－659－3112）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月期決算（平成 28 年３月１日～平成 29 年２月 28 日）において、下記の通り特別損

失（減損損失）を計上いたしましたのでお知らせするとともに、平成 28 年４月７日に公表した業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

当社が保有する一部事業用資産について、収益性の低下がみられたため「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき減損処理を行い、連結・個別とも１億 60 百万円の減損損失を計上することとなりました。

本日公表の平成 29 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）において、上記の特別損失の計上を行っており

ます。なお、これによる配当予想の修正はありません。

２．平成 29 年２月期 連結業績予想の修正（平成 28 年３月１日～平成 29 年２月 28 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当 期純利 益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

32,000

百万円

951

百万円

662

百万円

355

円 銭

23.98

今回修正（Ｂ） 31,198 841 600 173 11.78

増減額（Ｂ－Ａ） △802 △110 △62 △182 －

増 減 率 △2.5％ △11.6％ △9.4％ △51.3％ －

(ご参考）前期実績

(平成 28 年 2月期)
30,841 1,018 753 347 23.46

３．平成 29 年２月期 個別業績予想の修正（平成 28 年３月１日～平成 29 年２月 28 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

31,983

百万円

935

百万円

649

百万円

346

円 銭

23.38

今回修正（Ｂ） 31,181 826 588 164 11.20

増減額（Ｂ－Ａ） △802 △109 △61 △182 －

増 減 率 △2.5％ △11.7％ △9.4％ △52.6％ －

(ご参考）前期実績

(平成 28 年 2月期)
30,820 998 737 335 22.68

４．修正の理由（連結・個別）

前述の特別損失計上により、連結において親会社株主に帰属する当期純利益が、個別において当期純利

益が前回予想を下回る見通しとなりましたので、通期の連結業績予想及び個別業績予想を上記のとおり修

正いたします。

以  上